Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка — детский сад №180 «Остров сокровищ»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад №180»)

ПРИКАЗ

« ё› О/Ёі#Ётш 20524 Ne_ /08

г. Краснодар

O запрете репетиторства педагогов ¢ воспитанниками
МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №180»

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в РФ», на основании письма министерства образования, науки и
молодежной политике Краснодарского края от 20.02.2017г. №47-2643/17-11 «О
незаконных сборах  денежных  средств  образовательными — учреждениями и
репетиторстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад №180», независимо от
занимаемой должности неукоснительно выполнять требования  выполнения
Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Воспитателям, иным педагогическим работникам (специалистам) запрещено

проводить репетиторство с воспитанниками ДОО.

3. Старшему воспитателю Коледа Е.А.:

-ознакомить с приказом воспитателей и специалистов МАДОУ МО г.Краснодар

«Центр-детский сад №180»;

-не допускать проведение воспитателями, иным педагогическим работникам
(специалистам) репетиторства с воспитанниками ДОО;
- исключить использование помещений МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский

сад №180» для проведения репетиторства;

-обеспечить родителей (законных представителей) информацией о запрете

репетиторства на территории ДОО;
-привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, допустивших
нарушение вышеуказанных 3aKOHOB, применять дисциплинарное взыскание вплоть

до увольнения B соответствий © / M Кодексом РФ.

Н. Д. Тэут